
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 
Název práce: Postoj žen k hormonální antikoncepci  
Autor práce: Nikola Vašků 
Studijní program/studijní obor: B5349 Porodní asistence/R007 Porodní asistentka  
Akademický rok: 2022/2023 
Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Klára Kolářová  
Oponent práce: Mgr. Sabina Dušková  

* Pokud oponent práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být závěrečná 
práce celkově hodnocena F.  

 

Kritéria hodnocení práce Hodnocení 
A B C D E F 

Výstižnost anotace X      
Úvod práce X      

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu X      
Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí*  X     
Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání   X      

Metodika 

Cíle práce X      
Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací X      
Vhodnost a správnost použitých metod*  X     
Popis, vysvětlení použitých metod X      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost  X     
Přehlednost, jasnost*   X    

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  X     
Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky* X      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  X      
Dosažení stanovených cílů* X      
Význam pro praxi, další perspektiva zpracování  X     

Formální stránka práce  

Formální úprava*  X     
Stylistika X      
Gramatika a pravopis*  X     
Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh  X     
Rozsah práce* X      



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano - ne 
  
 
Míra shody je 7 %. Závěrečná práce není plagiát. 
 
 
 
Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 
 
Studentka Nikola Vašků se ve své závěrečné práci zabývala postojem žen k hormonální antikoncepci. Práce je 
koncipována jako teoreticko-průzkumná.  
 
Teoretická část shrnuje aktuální poznatky týkající se jednotlivých metod hormonální antikoncepce včetně 
jejich pozitivních a nežádoucích účinků. Samostatná kapitola je věnována edukaci v porodní asistenci. Práce 
je psána na dobré stylistické úrovni s minimem gramatických chyb. V teoretické části je čerpáno z aktuálních 
zdrojů, které nejsou starší deseti let.  
 
V rámci průzkumné části práce jsou správně formulované cíle i průzkumné otázky. Za nedostatek považuji to, 
že autorka ve většině případů v popisu grafického znázornění výsledků neodkazuje na daný graf/tabulku, což 
mírně snižuje přehlednost prezentace výsledků. Domnívám se, že dotazníkovou otázku č. 10, která se 
respondentek táže na druh užívané antikoncepce, a ve které mají na výběr z výčtu odpovědí by bylo vhodnější 
zařadit na začátek dotazníkového šetření tak, aby bylo ženám jasné, jaké metody hormonální antikoncepce 
existují. V diskuzi je komparováno s dostatečným množstvím prací.  
 
Cíle byly naplněny a práci doporučuji k obhajobě.  
 
 
 
 
Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 
 
 
O hormonální antikoncepci koluje mezi ženami celá řada mýtů. Vyjmenujte prosím alespoň dva z nich a 
pokuste se je ozřejmit.  
 
 
 
 
 

 
Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 
 

B 

 
 
 
 
 
 
 
Dne: 30.5.2023                                v.r.   .............................................................. 
                                  Podpis  
 
 
 


